



Утверждаю
Генеральный директор
АО "СтЖД"
Е.М. Абраменко
"27" декабря 2022 г.

ПРЕЙСКУРАНТ

на техническое обслуживание вагонов и подготовку грузовых вагонов под погрузку
с 01 января 2023 года

№ п/п	Перечень работ	Цена до индексации без НДС, руб	Цена, руб.	НДС 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
1	Установка маятниковой подвески	1 085,79	1 218,26	243,65	1 461,91
2	Ремонт крепления пятника вагона	7 512,50	8 429,03	1 685,81	10 114,84
3	Изготовление лестницы вагона	18 385,50	20 628,53	4 125,71	24 754,24
4	Замена резиновой втулки подвески башмака	1 425,63	1 599,56	319,91	1 919,47
5	Постановка предохранительной скобы валика подвески башмака	962,30	1 079,70	215,94	1 295,64
6	Замена подводящей трубки запасного воздушного резервуара	3 841,60	4 310,28	862,06	5 172,34
7	Сварочные работы по устранению трещины броневое листа	919,89	1 032,12	206,42	1 238,54
8	Ремонт крепления котла к раме	4 536,66	5 090,13	1 018,03	6 108,16
9	Замена клина амортизатора вагона (порож.)	3 099,05	3 477,13	695,43	4 172,56
10	Замена клина амортизатора вагона (груз.)	18 602,59	20 872,11	4 174,42	25 046,53
11	Ремонт тормозной рычажной передачи вагона	7 142,84	8 014,27	1 602,85	9 617,12
12	Ремонт трубопроводов автотормозов	7 629,86	8 560,70	1 712,14	10 272,84
13	Регулировка зазора в скользунах вагона (порож.)	5 421,03	6 082,40	1 216,48	7 298,88
14	Регулировка зазора в скользунах вагона (груз.)	16 497,05	18 509,69	3 701,94	22 211,63
15	Замена центрирующей балки вагона	2 084,39	2 338,69	467,74	2 806,43
16	Устранение остроконечного наката колёсной пары вагона (порож.)	4 542,55	5 096,74	1 019,35	6 116,09
17	Устранение остроконечного наката колёсной пары вагона (груз.)	24 439,86	27 421,52	5 484,30	32 905,82
18	Ремонт и замена концевого крана	5 420,24	6 081,51	1 216,30	7 297,81
19	Замена запасного воздушного резервуара	16 106,83	18 071,86	3 614,37	21 686,23
20	Замена внутренней (малой) рессорной пружины вагона (порож.)	1 841,77	2 066,47	413,29	2 479,76
21	Замена наружной (большой) рессорной пружины вагона (порож.)	2 408,79	2 702,66	540,53	3 243,19

№ п/п	Перечень работ	Цена до индексации без НДС, руб	Цена, руб.	НДС 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
22	Замена внутренней (малой) рессорной пружины вагона (груз.)	17 216,12	19 316,49	3 863,30	23 179,79
23	Замена наружной (большой) рессорной пружины вагона (груз.)	17 783,17	19 952,72	3 990,54	23 943,26
24	Замена магистральной части воздухораспределителя	21 199,11	23 785,40	4 757,08	28 542,48
25	Изготовление и замена хомута крепления запасного воздушного резервуара вагона	4 904,77	5 503,15	1 100,63	6 603,78
26	Изготовление и установка предохранительной скобы тормозной тяги вагона	4 534,77	5 088,01	1 017,60	6 105,61
27	Установка опорной балки авторежима	6 960,93	7 810,16	1 562,03	9 372,19
28	Замена пластины модернизации буксового узла вагона (груженого)	17 006,11	19 080,86	3 816,17	22 897,03
29	Замена пластины модернизации буксового узла вагона (порожного)	1 631,75	1 830,82	366,16	2 196,98
30	Ремонт ударной розетки	893,43	1 002,43	200,49	1 202,92
31	Установка выбитой (рессорной) пружины на посадочное место без замены пружины вагона (груженого)	16 061,03	18 020,48	3 604,10	21 624,58
32	Установка выбитой (рессорной) пружины на посадочное место без замены пружины вагона (порожного)	686,69	770,47	154,09	924,56
33	Замена разобщительного крана	2 942,74	3 301,75	660,35	3 962,10
34	Ремонт лестницы	829,05	930,19	186,04	1 116,23
35	Ремонт крепления воздушной магистрали	848,80	952,35	190,47	1 142,82
36	Ремонт регулировочного винта упорного рычага привода регулятора	2 858,48	3 207,21	641,44	3 848,65
37	Ремонт соединительной системы горловины и загрузочного люка системы "шип-паз" одного вагона с заменой уплотнительной прокладки на загрузочной горловине	15 027,96	16 861,37	3 372,27	20 233,64
38	Ремонт паза загрузочного люка	5 582,56	6 263,63	1 252,73	7 516,36
39	Ремонт резьбовых соединений	1 122,80	1 259,78	251,96	1 511,74
40	Изготовление ручки на крышке люка загрузочной горловины	634,79	712,23	142,45	854,68
41	Крепление болтовым соединением деревянного бруса (лежни) опоры котла	308,75	346,42	69,28	415,70
42	Ремонт сливного "носика" желоба стока розлива продукта	677,07	759,67	151,93	911,60
43	Установка демонтированного предохранительно-выпускного клапана	308,75	346,42	69,28	415,70
44	Ремонт электросваркой ограждения верхней площадки	528,05	592,47	118,49	710,96
45	Покраска 1 кв.метра сигнальной полосы желтого цвета	324,04	363,57	72,71	436,28
46	Работы по нанесению 1 (одного) трафарета на вагон	691,93	776,35	155,27	931,62

№ п/п	Перечень работ	Цена до индексации без НДС, руб	Цена, руб.	НДС 20%, руб.	Цена с НДС, руб.
47	Ремонт скобы крепления подвижного пальца загрузочного люка	1 079,66	1 211,38	242,28	1 453,66
48	Работы по покраске железнодорожной цистерны модели 15-1424-03	41 000,00	43 501,00	8 700,20	52 201,20
49	Покраска 1 кв.метра котла вагона	375,00	397,88	79,58	477,46
49	Ремонт 1 см трещины котла вагона электросваркой	79,57	84,42	16,88	101,30